



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2015 г.

№ 1040-П

г. Салехард

**О внесении изменений в государственную программу
Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие
минерально-сырьевой базы на 2014 – 2018 годы»**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 ноября 2014 года № 87-ЗАО «Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие минерально-сырьевой базы на 2014 – 2018 годы», утверждённую постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1120-П.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 29 октября 2015 года № 1040-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие минерально-сырьевой базы на 2014 – 2018 годы»

1. Позицию, касающуюся финансового обеспечения Государственной программы, паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

«

Финансовое обеспечение Государственной программы (тыс. руб.)		
Общий объем финансирования – 2 878 971,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	Объем финансирования Государственной программы, утвержденный законом об окружном бюджете/планируемый к утверждению, – 2 878 971,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	Справочно: планируемый объем федеральных средств (внебюджетных средств) – 0,0
2014 год – 649 362,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	649 362,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2015 год – 518 119,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	518 119,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2016 год – 587 748,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	587 748,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0

2017 год – 561 871,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	561 871,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2018 год – 561 871,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	561 871,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0

».

2. В таблице 1 раздела II:

2.1. в графе 3:

- а) в пункте 1 цифры «2 956 687» заменить цифрами «2 878 971»;
- б) в пункте 2 цифры «2 943 802» заменить цифрами «2 866 086»;
- в) в пункте 3 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;
- г) в пункте 6 цифры «194 801» заменить цифрами «168 101»;
- д) в пункте 7 цифры «181 916» заменить цифрами «155 216»;
- е) в пункте 10 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;
- ж) в пункте 11 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;
- з) в пункте 12 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;
- и) в пункте 13 цифры «1 565 076» заменить цифрами «1 540 061»;
- к) в пункте 14 цифры «1 565 076» заменить цифрами «1 540 061»;

2.2. в графе 5:

- а) в пункте 1 цифры «595 835» заменить цифрами «518 119»;
- б) в пункте 2 цифры «595 835» заменить цифрами «518 119»;
- в) в пункте 3 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;
- г) в пункте 6 цифры «36 000» заменить цифрами «9 300»;
- д) в пункте 7 цифры «36 000» заменить цифрами «9 300»;
- е) в пункте 10 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;
- ж) в пункте 11 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;
- з) в пункте 12 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;
- и) в пункте 13 цифры «319 215» заменить цифрами «294 200»;
- к) в пункте 14 цифры «319 215» заменить цифрами «294 200».

3. В таблице 2 раздела III:

3.1. в графе 7:

- а) в пункте 7 цифры «80» заменить цифрами «40»;
- б) в пункте 9 цифры «35» исключить;
- в) в пункте 10 цифры «100» исключить;
- г) в пункте 13 цифры «4,53» исключить;
- д) в пункте 21 цифры «15» исключить;
- е) в пункте 24 цифры «85» исключить;

ж) в пункте 27 цифры «630» заменить цифрами «561»;

з) в пункте 40 цифры «8,35» исключить;

3.2. в графе 8:

а) в пункте 3 цифры «0,25» заменить цифрами «0,4»;

б) в пункте 5 цифры «0,25» заменить цифрами «0,4»;

в) в пункте 9 цифры «0,2» исключить;

г) в пункте 10 цифры «0,1» исключить;

д) в пункте 13 цифры «0,22» исключить;

е) в пункте 16 цифры «0,25» заменить цифрами «0,5»;

ж) в пункте 17 цифры «0,2» заменить цифрами «0,49»;

з) в пункте 21 цифры «0,1» исключить;

и) в пункте 24 цифры «0,22» исключить;

к) в пункте 34 цифры «0,1» заменить цифрами «0,2»;

л) в пункте 40 цифры «0,1» исключить.

4. В подпрограмме «Геологическое изучение недр и геоинформационное обеспечение недропользования»:

4.1. позицию, касающуюся финансового обеспечения Подпрограммы 1, паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 (тыс. руб.)		
Общий объем финансирования – 168 101,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	Объем финансирования Подпрограммы 1, утвержденный законом об окружном бюджете/планируемый к утверждению, – 168 101,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	Справочно: планируемый объем федеральных средств (внебюджетных средств) – 0,0
2014 год – 50 801,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	50 801,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2015 год – 9 300,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	9 300,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2016 год – 36 000,0 (в том числе средства, предусмотренные на	36 000,0 (в том числе средства федерального	0,0

научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	бюджета – 0,0)	
2017 год – 36 000,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	36 000,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2018 год – 36 000,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	36 000,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0

»;

4.2. в таблице 1-1 раздела II:

4.2.1. в графе 3:

- а) в пункте 1 цифры «194 801» заменить цифрами «168 101»;
- б) в пункте 2 цифры «181 916» заменить цифрами «155 216»;
- в) в пункте 9 цифры «36 200» заменить цифрами «24 200»;
- г) в пункте 10 цифры «36 200» заменить цифрами «24 200»;
- д) в пункте 11 цифры «48 300» заменить цифрами «36 300»;
- е) в пункте 23 цифры «3 900» заменить цифрами «3 400»;
- ж) в пункте 24 цифры «3 900» заменить цифрами «3 400»;
- з) в пункте 25 цифры «1 722» заменить цифрами «1 322»;
- и) в пункте 26 цифры «1 722» заменить цифрами «1 322»;
- к) в пункте 32 цифры «17 500» заменить цифрами «13 000»;
- л) в пункте 33 цифры «17 500» заменить цифрами «13 000»;
- м) в пункте 34 цифры «65 816» заменить цифрами «60 416»;
- н) в пункте 37 цифры «44 450» заменить цифрами «35 850»;
- о) в пункте 38 цифры «44 450» заменить цифрами «35 850»;
- п) в пункте 39 цифры «7 450» заменить цифрами «6 750»;
- р) в пункте 40 цифры «7 450» заменить цифрами «6 750»;
- с) в пункте 46 цифры «68 185» заменить цифрами «58 885»;
- т) в пункте 47 цифры «55 300» заменить цифрами «46 000»;

4.2.2. в графе 5:

- а) в пункте 1 цифры «36 000» заменить цифрами «9 300»;
- б) в пункте 2 цифры «36 000» заменить цифрами «9 300»;
- в) в пункте 9 цифры «12 000» исключить;
- г) в пункте 10 цифры «12 000» исключить;
- д) в пункте 11 цифры «12 000» исключить;
- е) в пункте 23 цифры «500» исключить;
- ж) в пункте 24 цифры «500» исключить;

- з) в пункте 25 цифры «400» исключить;
- и) в пункте 26 цифры «400» исключить;
- к) в пункте 32 цифры «4 500» исключить;
- л) в пункте 33 цифры «4 500» исключить;
- м) в пункте 34 цифры «11 400» заменить цифрами «6 000»;
- н) в пункте 37 цифры «8 600» исключить;
- о) в пункте 38 цифры «8 600» исключить;
- п) в пункте 39 цифры «1 500» заменить цифрами «800»;
- р) в пункте 40 цифры «1 500» заменить цифрами «800»;
- с) в пункте 46 цифры «10 100» заменить цифрами «800»;
- т) в пункте 47 цифры «10 100» заменить цифрами «800».

5. В подпрограмме «Лицензирование и мониторинг состояния недропользования и деятельности предприятий ТЭК»:

5.1. позицию, касающуюся финансового обеспечения Подпрограммы 2, паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

Финансовое обеспечение Подпрограммы 2 (тыс. руб.)		
Общий объем финансирования – 1 170 809,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	Объем финансирования Подпрограммы 2, утвержденный законом об окружном бюджете/ планируемый к утверждению, – 1 170 809,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	Справочно: планируемый объем федеральных средств (внебюджетных средств) – 0,0
2014 год – 234 330,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	234 330,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2015 год – 214 619,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	214 619,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2016 год – 240 620,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	240 620,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0

2017 год – 240 620,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	240 620,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2018 год – 240 620,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	240 620,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0

»;

5.2. в разделе II:

5.2.1. в таблице 2-1:

5.2.1.1. в графе 3:

а) в пункте 1 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;

б) в пункте 2 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;

в) в пункте 3 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;

5.2.1.2. в графе 5:

а) в пункте 1 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;

б) в пункте 2 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;

в) в пункте 3 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;

5.2.2. в таблице 2-2:

5.2.2.1. в графе 3:

а) в пункте 1 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;

б) в пункте 2 цифры «1 196 810» заменить цифрами «1 170 809»;

в) в пункте 31 цифры «199 790» заменить цифрами «173 789»;

г) в пункте 32 цифры «199 790» заменить цифрами «173 789»;

д) в пункте 33 цифры «573 160» заменить цифрами «547 159»;

5.2.2.2. в графе 5:

а) в пункте 1 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;

б) в пункте 2 цифры «240 620» заменить цифрами «214 619»;

в) в пункте 31 цифры «41 336» заменить цифрами «15 335»;

г) в пункте 32 цифры «41 336» заменить цифрами «15 335»;

д) в пункте 33 цифры «116 010» заменить цифрами «90 009».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

6.1. позицию, касающуюся финансового обеспечения Подпрограммы 3, паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«

Финансовое обеспечение Подпрограммы 3 (тыс. руб.)		
Общий объем финансирования – 1 540 061,0	Объем финансирования Подпрограммы 3, утвержденный законом об	Справочно: планируемый объем федеральных средств

(в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	окружном бюджете/ планируемый к утверждению, – 1 540 061,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	(внебюджетных средств) – 0,0
2014 год – 364 231,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	364 231,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2015 год – 294 200,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	294 200,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2016 год – 311 128,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	311 128,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2017 год – 285 251,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	285 251,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0
2018 год – 285 251,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	285 251,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0,0

»;

6.2. в таблице 3-1 раздела II:

6.2.1. в графе 3:

- а) в пункте 1 цифры «1 565 076» заменить цифрами «1 540 061»;
- б) в пункте 2 цифры «1 565 076» заменить цифрами «1 540 061»;
- в) в пункте 5 цифры «1 565 076» заменить цифрами «1 540 061»;
- г) в пункте 6 цифры «1 565 076» заменить цифрами «1 540 061»;

6.2.2. в графе 5:

- а) в пункте 1 цифры «319 215» заменить цифрами «294 200»;
- б) в пункте 2 цифры «319 215» заменить цифрами «294 200»;
- в) в пункте 5 цифры «319 215» заменить цифрами «294 200»;
- г) в пункте 6 цифры «319 215» заменить цифрами «294 200».